
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Торбеевская средняя общеобразовательная школа №1» 

431030, Республика Мордовия, Торбеевский район, рп Торбеево, мкр 2-ой, д. 30 
тел. (83456)2-30-23, 2-30-16, факс (83456)2-30-23, e-mail: sch.torbeev.1@e-mordovia.ru 

 
Приказ   № 42 

                                                                                                             от « 07 »   апреля      2025 года 
 

« О проведении всероссийских проверочных работ в 2025 году и назначении ответственных» 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2024 г. №556 
«Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения мероприятий 
по оценке качества образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
РФ от 13 мая 2024 г. № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведе-
ния всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих образователь-
ную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего обще-
го образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные 
работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образова-
тельным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 
учебном году», приказа Министерства образования Республики Мордовия «О проведении Всероссийских 
проверочных работ в Республике Мордовия в 2025 году» № 174-ОД от 25.02.2025 года 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным организатором всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) замес-
тителя директора по УВР Асташкину Ольгу Вячеславовну. 

2. Ответственному организатору ВПР: 
2.1. Обеспечить организацию и проведение ВПР в соответствии с Порядком проведения ВПР и ут-

вержденным графиком (Приложение 1), включая внесение необходимой информации в ГИС «Федеральная 
информационная система оценки качества образования», получение и загрузку материалов и отчетов в ус-
тановленные сроки. 

2.2. В день проведения ВПР: 
- распечатать варианты ВПР, протокол и коды участников; 
- раздать каждому ученику–участнику ВПР код (один на все работы) и вариант ВПР; 
организовать выполнение участниками работы совместно с ответственными в аудиториях, заполнить 

протокол соответствия; 
- организовать проверку экспертами ответов участников с помощью критериев оценивания работ, по-

лученных в личном кабинете ФИС ОКО, в течение не более 2-х  дней с момента окончания ВПР по соот-
ветствующему предмету. 

2.3. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном кабинете ФИС ОКО.  
3. Назначить ответственным за подготовку к ВПР заместителя директора по УВР Асташкину О.В.  
4. Ответственному за подготовку к ВПР: 
- проинформировать родителей учеников, принимающих участие в ВПР в 2025 году, с процедурой, 

порядком и графиком проведения ВПР; 
- определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить ВПР, при необходимости 

внести изменение в расписание уроков. 
5. Назначить организаторами в аудитории учителей: 
Корнееву Т.Н.- педагога-библиотекаря; 
Кондрашову Т.В.- заместителя директора по ВР; 
Лазареву В.Р.- учителя технологии. 
6. Организаторам в аудитории: 
- провести совместно с ответственным организатором проверочную работу в аудитории; 
- обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы. 
7. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим информационной 

безопасности на всех этапах. 
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор МБОУ «Торбеевская средняя 
общеобразовательная школа № 1»: ________________ /Лисюшкина Е.И./ 



Приложение 1 
 

График проведения ВПР- 2025 
Дата Название предмета Класс № урока Время 

проведения 
11.04 Русский язык 4аб 2,3 45 мин 
11.04 Русский язык 8аб 1,2 45 мин 

11.04 Математика. Часть 1 6аб 3,4 45 мин 
11.04 Математика. Часть 1 10аб 5,6 45 мин 
16.04 Математика 4аб 2,3 45 мин 
16.04 Математика. Часть 2 6аб 1,2 45 мин 
16.04 Математика. Часть 2 10аб 3,4 45 мин 
17.04 Математика. Часть 1 7аб 1,2 45 мин 
17.04 Математика. Часть 1 5аб 3,4 45 мин 
18.04 Математика. Часть 1 8аб 1,2 45 мин 
18.04 Русский язык. Часть 1 10аб 3,4 45 мин 
21.04 Один из предметов: окружающий мир, литературное чтение, 

иностранный язык (английский) 
4аб 2,3 45 мин 

21.04 Математика. Часть 2. 7аб 1,2 45 мин 
21.04 Русский язык. Часть 2 10аб 3,4 45 мин 
22.04 Математика. Часть 2 5аб 1,2 45 мин 
22.04 Математика. Часть 2 8аб 3,4 45 мин 
23.04 Русский язык 6аб 1,2 45 мин 
23.04 Один из предметов: история, обществознание, литература, ино-

странный язык (английский) 
7аб 3,4 45 мин 

24.04 Русский язык 5аб 1,2 45 мин 
24.04 Один из предметов: история,обществознание, география, физика, 

химия, литература, иностранный язык (английский).Часть 1 
10аб 3,4 45 мин 

25.04 Один из предметов: история, обществознание, литература, ино-
странный язык (английский) 

6аб 1,2 45 мин 

28.04 Один из предметов: география, биология, физика базовая, ин-
форматика. Часть 1 

7аб 1,2 45 мин 

28.04 Один из предметов: география, биология. Часть 1 5аб 3,4 45 мин 
28.04 Один из предметов: история, обществознание, география, физи-

ка, химия, литература, иностранный язык (английский). Часть 2 
10аб 5,6 45 мин 

29.04 Один из предметов: история, обществознание, литература, ино-
странный язык (английский) 

8аб 1,2 45 мин 

30.04 Один из предметов: география, биология. Часть 1 6аб 1,2 45 мин 
30.04 Один из предметов: география, биология, физика базовая, ин-

форматика. Часть 1 
7аб 3,4 45 мин 

30.04 Один из предметов: история, обществознание, география, физи-
ка, химия, литература, иностранный язык (английский). Часть  1 

10аб 5,6 45 мин 

05.05 Один из предметов: география, биология, физика базовая, ин-
форматика. Часть 1 

8аб 1,2 45 мин 

05.05 Русский язык 7аб 3,4 45 мин 
06.05 Один из предметов: география, биология. Часть 2 5аб 1,2 45 мин 
06.05 Один из предметов: география, биология. Часть 2 6аб 3,4 45 мин 
07.05 Один из предметов: география, биология, физика базовая, ин-

форматика. Часть 2 
8аб 1.2 45 мин 

07.05 Один из предметов: история, обществознание, география, физи-
ка, химия, литература, иностранный язык (английский). Часть 2 

10аб 3,4 45 мин 

12.05 Один из предметов: история, литература, иностранный язык 
(английский) 

5аб 1,2 45 мин 

 




